

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

### خوش بین!

گفت: در خبرها آمده که قرار است دولت با تأسیس دفتر اتحادیه اروپا در ایران موافقت کند! گفتیم: ولی این اتحادیه در هیچ کشور غیر اروپایی دفتر ندارد و سفارت کشوری که در هر دوره ریاست اتحادیه اروپا را برعهده دارد، رابط اتحادیه با کشور میزبان است. گفت: ای عوام! «ریچارد هاویت» تهیه کننده سند راهبردی اتحادیه اروپا گفته است، حالا که آمریکا در ایران سفارتخانه ندارد، ما با ایجاد دفتر اتحادیه اروپا به جای آمریکا وارد عمل می‌شویم. گفتیم: همین مقام ارشد اروپایی گفته است نیروهایی در داخل ایران در حال فشار بر نظام هستند و ما امیدواریم باعث تقویت آنها بشویم! گفت: با آنهمه کینه‌توزی اروپایی‌ها علیه کشورمان که همراهی کامل با آمریکا در تحریم ایران و اعتراف صریح به حمایت از دشمنان نظام، فقط بخشی از آن است، چگونه می‌توانیم به تأسیس دفتر آنها در کشورمان خوش‌بین باشیم؟ گفتیم: چه عرض کنم؟ می‌گویند سگی از جوی آب بیرون آمد و خودش را تکان داد و آب نجس را به لباس یک رهگذر چکاند. طرف گفت: سگ نیست، بُز است. در همین حال سگ شروع به عوعو کرد و یارو گفت: یاللعجب، بُز را بین که صدای سگ در می‌آورد!

سال چهارم / شماره ۵۶۵ / چهارشنبه ۲۴ آبان ماه ۱۳۹۶

## آزمایشی الهی و میدانی برای ادای وظیفه مسئولان



رهبر معظم انقلاب اسلامی در جلسه‌ای با حضور رؤسای قوای سه‌گانه و تنی چند از مسئولان کشور با ابراز تأسف عمیق از حادثه بسیار تلخ زلزله کرمانشاه و با تقدیر از حضور مسئولان در مناطق زلزله‌زده و همدردی با مردم تأکید کردند: این همدردی‌ها باید در عرصه عمل و کمک به مردم با قوت ادامه پیدا کند تا از مشکلات و رنج مردم بکاهد. حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به داغدار شدن مردم کرمانشاه در این حادثه گفتند: ما در این غم با مردم دلاور و مرزبانان دلیر استان کرمانشاه شریک هستیم. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: مصیبت و فقدان عزیزان تلخ و سخت است اما امیدواریم خداوند متعال سکینه و آرامش خود را بر دل‌های خانواده‌های داغدار نازل، و چشمان آنان را به لطف و رحمت خود روشن کند. ایشان، جاری شدن خون محبت و همیاری در رگهای جامعه اسلامی را از تأثیرات اینگونه حوادث دانستند و گفتند: این حوادث همه را به حضور در صحنه‌های همیاری وارد می‌کند و امیدواریم در اثر این محبت و برادری، برکات الهی شامل حال مردم دلاور سرزمین پهلوان پرور کرمانشاه و همه ملت ایران شود. حضرت آیت الله خامنه‌ای، حادثه تلخ اخیر را آزمایشی الهی و میدانی برای ادای وظیفه مسئولان برشمردند و افزودند: در این دو روز مسئولان از جمله رئیس‌جمهور محترم با حضور در میان مردم مصیبت‌زده با آنان همدردی کردند و امیدواریم این همدردی‌ها در عرصه عمل و کمک به مردم نیز با قوت ادامه یابد و از مشکلات و درد و رنج مردم با توجه به هوای سرد و در پیش‌بودن فصل دشوار سرما بکاهد. در این جلسه، رئیس‌جمهور نیز با اشاره به تلاش همه دستگاهها در عملیات امداد و نجات، گفت: این حادثه برای ما یک امتحان و آزمایش است و از همه دستگاههایی که تلاش کرده و می‌کنند از جمله نیروهای مسلح که بسیار خوب وارد عمل شدند، تشکر می‌کنم.

### معاون اقتصادی رئیس‌جمهور یا واعظ؟

محمد نهاوندیان در مقام یک مسئول اقتصادی در دولت به جای هر راهکار اقتصادی که باید برای حل مشکلات زلزله زدگان ارائه کند، در کانال تلگرامی خود از مردم خواست که نذورات آخر ماه صفر خود را به زلزله‌زدگان اختصاص دهند: «شایسته است که در آستانه سوگواری رحلت پیامبر(ص) و کریم اهل بیت (ع) احسان، دوستداران این خاندان کرامت، به سوی مناطق آسیب دیده گسیل شود.» به نظر می‌رسد نهاوندیان فراموش کرده که نه واعظی منبری است و نه فعال فرهنگی و روزنامه‌نگار، بلکه معاون اقتصادی رئیس‌جمهور است و اینکه راه حلش مبتنی بر پول و نذر مردم است، نشانه خوبی برای مدیریت بحران دولت متبوعش نیست. از نهاوندیان کارهای بزرگ‌تری باید برمی‌آمد که برای زلزله زدگان انجام دهد. او سال‌ها رئیس اتاق بازرگانی ایران بود و رابطه خوبی با بازرگانان و تجار دارد، اگر نگوییم که خود از این قشر است؛ پس برای او خیلی راحت بود که با همکاران سابقش یک جلسه بگذارد و پیشنهاد کند درصدی از سودشان را برای زلزله زدگان اختصاص دهند. و گرنه مردمی که اهل نذر برای ائمه علیهم السلام هستند، رسم دستگیری از هموطنانشان را هم بلدند و این گونه نیست که چون نذری می‌دهند، دیگر از پولشان برای زلزله زدگان خرج نخواهند کرد. هر دو را با هم جمع می‌کنند. ریاست جمهوری تا همین چند ماه پیش معاونت اقتصادی نداشت و این پست برای نهاوندیان اختراع شد؛ به نظر می‌رسد هنوز با پست جدیدش ارتباط برقرار نکرده است!



## تخلفات یاران احمدی نژاد فقط سیاسی و مالی نیست

عباس امیری فر امام جماعت مسجد نهاد ریاست جمهوری دولت احمدی نژاد که زمانی به حلقه احمدی نژاد بسیار نزدیک بود. مدتی است به خیل منتقدان احمدی نژاد پیوسته؛ اگرچه در این مدت کمتر تمایل به گفت و گو درباره یاران پیشین و حواشی شان داشته است اما دیروز در گفت و گو با خبرنگار خبرآنلاین گفته است: «بدانید تخلفات احمدی نژاد و بقایای فقط سیاسی و مالی نیست. بخش های مهم سخنان او در ادامه می آید: آقای احمدی نژاد با وجود اینکه در دور اول و نیمه دور دوم ریاست جمهوری خدمات زیادی داشت و حتی حضرت آقا از ایشان حمایت می کردند اما او متأسفانه به جای اینکه موهبت رهبری را قدر بدانند، دنباله رو افرادی شد که چندان خوش نام نبودند. منظورم آقای بقایی و آقای مشایی است و عمدتاً آقای بقایی که عملکردش مثبت نیست و در حد سمت هایی که به او واگذار شد نیز نبود درحالی که می توانست از افراد خوش نام در مسیر خود استفاده کند. یک روز به آقای مشایی گفتم همه می گویند مشایی احمدی نژاد را سحر کرده است اما من می گویم بقایی شما را سحر کرده است چرا که احمدی نژاد بقایی را از کجا می شناخت؟ شما معرفی کردی؛ شنیدم اول راننده ات بوده بعد رئیس دفترت کردی و بعد از آن شد معاون و حالا او را به احمدی نژاد تحمیل کردی و شد معاون رئیس جمهور. مرا عزل کردند. من چهار سال آنجا امام جماعت بودم. یک بار آقای بقایی را در نمازخانه ندیدم و حتی کارشکنی هم می کردند؛ بودجه فرهنگی نمی دادند و بودجه ای را که قرار بود به امامان جماعت بدهند، قطع کرد. در واقع اعتقادی به روحانیت نداشتند و هنوز هم ندارند. قطعاً شما بدانید فقط تخلفات مالی نیست و غیرمالی هم وجود دارد؛ یعنی سیاسی و مالی نیست.

### خبرگزاری فارس

## عملیات احداث منازل روستایی زلزله زدگان به سپاه و بسیج واگذار شد

سردار سرلشکر محمد علی جعفری فرمانده کل سپاه در ادامه روند بازدید از مناطق زلزله زده کرمانشاه و مدیریت میدانی یگانهای خدمات رسان سپاه به هموطنان زلزله زده گفت: متأسفانه ساختمان هایی که به خوبی احداث نشده و یا قدیمی بودند، دچار تخریب کامل یا تخریب قابل توجهی شدند، اما از آنجایی که این منطقه در دوران دفاع مقدس جزو مناطق جنگی بود و بسیاری از منازل روستاها و شهرهای سرپل ذهاب بعد از جنگ بازسازی شده و جدید ساز بودند، کمتر دچار آسیب شدند. جعفری با بیان اینکه می خواهیم احداث منازل روستایی را که به سپاه و بسیج واگذار شده است، شروع کنیم، گفت: پس از پایان عملیات آواربرداری، احداث منازل را به سرعت انجام می دهیم. وی با بیان اینکه اکنون مردم حادثه دیده جان پناه ندارند، گفت: حادثه دیدگان با چادرهایی که توزیع شده بود، اسکان موقت داده شده اند و فقط باید برنامه ریزی کرد تا به سرعت منازل مردم را بسازیم.



## تصویب قطعنامه حقوق بشری علیه ایران در سازمان ملل

کمیته سوم سازمان ملل متحد قطعنامه ای را بدون اجماع آراء علیه اوضاع حقوق بشر در ایران به تصویب رساند. این در حالیست که ۹۸ کشور با قطعنامه حقوق بشری ضدایرانی همراهی نکرده و تنها ۸۳ کشور به آن رأی مثبت دادند. آمار منتشره نشان می دهد که ۳۰ کشور به این قطعنامه ضد ایرانی رأی منفی و ۶۸ کشور نیز رأی ممتنع داده اند. لازم به ذکر است، جمهوری اسلامی ایران همواره ادعاهای حقوق بشری کشورهای محور غربی - عبری - عربی علیه تهران را بی اساس و فاقد وجهت قانونی اعلام کرده است.



## نامه محرمانه الجبیر به بن سلمان علیه ایران

یک روزنامه لبنانی نامه ای محرمانه از سوی عادل الجبیر به محمد بن سلمان منتشر کرده که در این نامه تلاش عربستان برای عادی سازی روابط با اسرائیل مورد اشاره قرار گرفته است. به نقل از الاخبار، در این نامه بسیار فوری و محرمانه با اشاره به توافق استراتژیک مشترک عربستان و امریکا آمده است: «ایجاد روابط نزدیک میان عربستان و اسرائیل متضمن خطرپذیری از سوی عربستان علیه ملت های اسلامی است و عربستان وارد این رابطه نمی شود مگر اینکه احساس کند دشمنی امریکا با ایران صادقانه است.» الجبیر در این نامه با تکرار اتهامات واهی مبنی بر حمایت ایران از تروریست ها و دخالت در امور دیگران، عادی سازی روابط عربستان با اسرائیل را سبب شکوفایی و صلح و ثبات در خاورمیانه دانست و همچنین توافق عربستان و اسرائیل بر سر مسائلی چون افزایش تحریم های امریکایی و بین المللی در رابطه با موشک های بالستیک علیه ایران، بازنگری در توافق هسته ای ایران و جلوگیری از رسیدن ایران به درآمدهای بلوکه شده و ایجاد فشار بر نظام ایران از این طریق را خواستار شد.



## فرسان راز کیف رقه

شبه نظامیان مورد حمایت آمریکا در زمان تصرف رقه، به حدود ۲۵۰ عضو داعش اجازه خروج امن از شهر را داده‌اند. شبکه بی بی سی، در گزارشی با عنوان "راز کثیف رقه" نوشت: "داعشی‌ها، بر مبنای توافقی با شبه نظامیان کرد اجازه یافته‌اند که بدون در اختیار داشتن سلاح‌های خود، به همراه بیش از چهارهزار نفر از ساکنان غیرنظامی شهر با حدود صد اتوبوس از رقه خارج شوند. همچنین مشخص شده است که در آستانه بازپس‌گیری شهر، از جمله ده‌ها نفر از اعضای خارجی داعش نیز توانسته‌اند به همراه ۱۰ کامیون اسلحه و مواد منفجره از رقه خارج شوند". این در حالی است که ائتلاف به رهبری ایالات متحده در آستانه تصرف رقه، اعلام کرده بود که به هیچ‌یک از اعضای خارجی داعش اجازه خروج از شهر را نمی‌دهد و آن‌ها باید خود را تسلیم کنند یا بمیرند. با وجود این، شواهدی در دست است که برخی از فرماندهان کُرد متحد آمریکا، در معامله‌ای با داعش اجازه خروج ده‌ها نفر از آن‌ها از شهر را داده‌اند. داعشی‌ها بلافاصله پس از خروج از رقه در سراسر سوریه پراکنده و حتی برخی از آن‌ها موفق به عبور از مرز ترکیه شده‌اند. گزارش‌های میدانی حاکی است پس از پاک‌سازی رقه، آمریکا در حال انتقال تروریست‌ها از این شهر به سوی جنوب دیرالزور است. به نظر می‌رسد که انتقال داعش از رقه به دیرالزور، با هدف حفظ بقایای ساختار نظامی و ذخیره‌سازی ته‌مانده توان داعش برای مقابله با دولت سوریه و محور مقاومت انجام می‌شود.

## توتال: مجبور شویم، در قرارداد با ایران تجدیدنظر می‌کنیم

در حالی که توتال با خرید سهام چند شرکت از آمریکا، حضور خود را در این کشور افزایش داده است، این بار رئیس توتال با نگرانی بیشتری درباره قرارداد با ایران صحبت کرده و گفته است، اگر آمریکا موضع سختی در برابر ایران بگیرد، درباره قرارداد گاز پارس جنوبی بازنگری می‌کنیم. براساس قراردادی که بین شرکت فرانسوی توتال با ایران انجام شده، قرار است میلیاردها دلار در توسعه میدان گازی پارس جنوبی ایران سرمایه‌گذاری شود. این نخستین سرمایه‌گذاری از این نوع از زمان لغو تحریم‌ها علیه ایران است. پاتریک پویانه، رئیس توتال به شبکه بی بی سی ان‌ان گفته است، اگر چارچوب قانونی وجود داشته باشد، ما می‌توانیم این قرارداد (توسعه قرارداد پارس جنوبی) را به صورت قانونی پیش ببریم، اما اگر نتوانیم به دلایل رژیم تحریمی این قرارداد را اجرا کنیم، مجبوریم در این قرارداد بازنگری کنیم. این توافق کاملاً در برزخ قرار گرفته تا زمانی که کنگره تصمیم بگیرد چه موضعی داشته باشد، اما خطرات استراتژی ترامپ زنجیره‌ای از اتفاقات را ایجاد کرده که ادامه‌دار شده است.

## قاچاق ۱۱۲۸ کانتینر کالا با تباری کارمندان دولت



با اعلام رسمی وزارت اطلاعات درباره قاچاق ۱۱۲۸ کانتینری ظروف شیشه‌ای عملاً رکوردهای قاچاق از مبادی رسمی و غیررسمی جابه‌جا شد. در تحقیقات و بررسی‌های به عمل آمده قاچاق تعداد ۱۱۲۸ کانتینر شامل لوازم اداری، خانگی، ورزشی، ساختمانی و هتلداری توسط ۲۳ نفر که در این پرونده بازداشت شده‌اند اثبات گردید. در این تحقیقات مشخص شد متهمین با استفاده از اسناد مجعول و اظهار خلاف واقع و همچنین تباری با برخی از کارکنان دستگاه‌های مختلف، اقدام به خروج غیرقانونی این میزان کالا از گمرک نموده‌اند. هرچند هنوز وزارت اطلاعات جزئیات بزرگترین کشف تاریخ در خصوص قاچاق سازمان‌یافته را رسانه‌ای نکرده است اما بر اساس اطلاعات موجود موضوع به قاچاق ظروف کریستال در سالهای ۹۴ و ۹۵ بازمی‌گردد که یک باند قاچاق سازمان‌یافته با تمرکز بر گمرک شهید رجایی توانسته بود بیش از ۱۰۰۰ کانتینر را به صورت قاچاق ترخیص کند. بهای مال از دست رفته در این پرونده حدود ۱۱۵ میلیارد تومان بوده است.

## کیهان پاس و آبخار دولت و نشریات زنجیره‌ای روی ویرانه زلزله

هم‌پوشانی برخی دولتمردان با رسانه‌های زنجیره‌ای (مطبوعاتی و مجازی) در حاشیه‌سازی برای زلزله کرمانشاه و کوبیدن مسکن مهر سؤال‌برانگیز شده است. رئیس‌جمهور دیروز در جلسه ستاد مدیریت بحران کرمانشاه در اظهارنظری متناقض گفت: «نباید در موقع حادثه مچ همدیگر را بگیریم اما در همین سرپل‌ذهاب مسکن‌های مهر را دیدیم که چطور شده‌اند و کنار آن خانه خود مردم است که حتی شیشه آنها نشکسته است». این رویکرد به موازات خط‌دهی مدیران ارشد دولت درحالی است که ابهامات و سؤالات مختلفی در ذهن مردم وجود دارد؛ از جمله اینکه اگر نباید مچ‌گیری کرد، پس دولتمردان آن هم با ادعایی از اساس دروغ، مشغول چه کاری هستند؟



## وطن امروز | خانواده حریری گروگان باقی می ماند

جان عزیز، مشاور سیاسی و رسانه‌ای رئیس‌جمهوری لبنان در افشای پشت‌پرده سعد حریری در ریاض، گفت همزمان با استعفای حریری، یک پیام خارجی به لبنان با این محتوا فرستاده شد که گروهی از افراد با نفوذ در دولت آمریکا برای حمله به لبنان تلاش می‌کنند. مشاور میشل عون گفت سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان در مخالفت با این پیامی که به لبنان فرستاده شد، شفاف و با صراحت عمل کرد. این مقام لبنانی تصریح کرد، آنچه چند روز قبل پیرامون وجود یک تصمیم بین‌المللی برای بازگرداندن لبنان به زمان سال ۱۹۸۲ مطرح شد، پیام خارجی شفاف بود که بخش‌هایی از آن در رسانه‌ها پخش شد. عزیز افزود: برای ما شفاف بود حریری با این طرح مخالف است و چه‌بسا مخالفت وی باعث شد وی در شرایط کنونی قرار بگیرد. ممانعتی که نخست‌وزیر نشان داد و خانواده و گروه وی نیز در پشتش ظاهر شدند، باعث شد این طرح ناکام بماند. با این حال، سعد حریری، عصر دیروز در صفحه توئیتر خود نوشت حالش خوب است و طی ۲ روز آینده به بیروت بازمی‌گردد. حریری در ادامه همه را به آرامش فراخواند و گفت: خانواده‌ام در کشورش «عربستان سعودی» مملکت خیر هستند. این موضوع که خانواده حریری در عربستان سعودی بمانند، این ظن را به وجود می‌آورد که عربستان سعودی که تحت فشارهای جامعه جهانی قرار گرفته است، با استرداد حریری، خانواده‌اش را گروگان می‌گیرد. پیش‌تر رابرت فیسک نیز ابراز عقیده کرده بود همسر و خانواده حریری در ریاض هستند تا اگر او به بیروت بازگشت، خانواده‌اش در گروگان سعودی‌ها باشند.

## آرام | ایرانی‌ها ۶ برابر آمار جهانی نان می‌خورند

سرانه مصرف نان هر ایرانی در سال در حالی ۱۶۰ کیلوگرم است که این آمار در جهان تنها ۲۵ کیلوگرم است. سرانه مصرف برنج در کشور ما ۴۰ کیلوگرم اعلام شده و این در حالی است که در سه دهه گذشته، این میزان ۱۵ تا ۲۰ کیلوگرم بوده است. لازم به ذکر است این مقدار نسبت به میانگین جهانی ۲۵ کیلوگرم هم پایین‌تر است. سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی (فائو) در دسامبر ۲۰۱۲ سرانه مصرف گوشت قرمز و سفید در جهان را ۴۱ کیلوگرم اعلام کرد. این در حالی است که ایرانی‌ها سالانه حدود ۳۶ کیلوگرم گوشت مصرف می‌کنند. این میزان از آمار جهانی کمتر و از میانگین آسیا بالاتر است. همچنین ایران از لحاظ مصرف گوشت بین ۱۹۶ کشور جهان در رتبه ۹۸ قرار دارد. سرانه مصرف شکر ایرانی‌ها بین ۲۱ تا ۲۴ کیلوگرم است، در حالی که میانگین جهانی آن فقط پنج کیلوگرم است؛ یعنی ایرانی‌ها پنج برابر مردم جهان از شکر استفاده می‌کنند. سرانه مصرف روغن در کشور ۲۱ کیلوگرم است و سالانه سه کیلوگرم روغن به سرانه مصرف ایرانی‌ها اضافه می‌شود. سرانه مصرف تخم‌مرغ در ایران ۱۹۰ عدد است. این در حالی است که میانگین جهانی، ۲۵۰ عدد تخم‌مرغ است و ایرانی‌ها سالانه ۶۰ تخم‌مرغ کمتر از میانگین جهانی می‌خورند.

## تپناک | پیشنهاد به ترامپ برای کمک به زلزله زده‌های ایرانی

درحالی‌که مردم کشورمان این روزها، غمگین و ناراحت هستند امریکایی‌ها به فکر سوء استفاده از عواطف مردمی برای بزک کردن چهره خود هستند. آنها که فکر می‌کنند ملت ایران جنایت‌های امریکایی‌ها را فراموش می‌کنند می‌خواهند دست چدنی خود را در قاب دستکش مخملی نشان دهند. برنی سندرز سناتور مستقل ایالت ورمونت آمریکا و یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری اخیر این کشور، در توییتی از دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا خواست تا خصومت با ایران را کنار گذاشته و به زلزله زدگان ایرانی کمک کند. به گزارش وب سایت نیوزویک، سندرز در توییتی نوشت: ویرانی ناشی از زلزله شب گذشته در ایران وحشتناک است. دل من همراه قربانیان این حادثه است... من امیدوارم ایالات متحده آمریکا به فاجعه دیدگان در ایران کمک کند. در زمان تشدید تنش بین دو کشور این اقدام مهمی برای ابراز دوستی خواهد بود.

## دردسرها یک اعتراف ناخواسته

خبر سفر وزیر خارجه انگلیس به ایران در حالی تأیید شد که او این روزها دردسرها زیادی را از سر می‌گذراند، اعتراف ناخواسته او یعنی آموزش خبرنگاران ایرانی توسط «نازنین زاغری رادکلیف» گافی بود که دولت انگلستان نمی‌توانست سرپوشی برای آن پیدا کند و کار تا درخواست استعفای جانسون و حتی اخراج او هم پیش رفت. همین باعث شد تا بوریس جانسون برخلاف اظهارنظر پیشین خود که گفته بود زاغری در ایران در حال آموزش به خبرنگاران بوده است؛ عذرخواهی کند و گفت شکی ندارد که او برای تعطیلات و برای بازدید از اقوام خود در ایران بوده است.